

## Uzasadnienie

Do Rady Gminy w Sarnakach w dniu 21 grudnia 2021 r. wpłynęła petycja od Fundacji im. Nikoli Tesli z siedzibą w Białymstoku, ul. Proletariacka 3/28. Przedmiotem petycji jest „nadzwyczajne zwołanie posiedzeń rad miejskich i gminnych w Polsce w obliczu zaistnienia stanu kryzysowego, w celu uchwalenia następujących uchwał:

- 1) wydanie zakazu stosowania maseczek ochronnych na terenie podległych miejscowości ponieważ stanowią poważne zagrożenie dla życia zdrowia ludzi oraz wydanie w mediach komunikatów o szkodliwości maseczek,
- 2) wydanie zakazu stosowania kwarantann i izolacji medycznej,
- 3) wydanie zakazu stosowania szczepionek mRNA oraz podjęcia działań ratowniczych mających na celu objęcie szczególną opieką medyczną wszystkich osób zaszczepionych w celu ochrony ich zdrowia i życia a także wydania specjalnych komunikatów w tej sprawie w mediach.

Petycja powyższa została przekazana Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. W dniu 15 lutego 2022 r. petycja była przedmiotem posiedzenia w/w Komisji. Po zapoznaniu się z treścią dokumentu komisja dokonała analizy petycji oraz zbadała możliwość i zasadność spełnienia żądań objętych petycją. Członkowie Komisji stwierdzili, że realizacja wniosków zawartych w petycji nie należy do właściwości Rady Gminy w Sarnakach, która nie jest w żaden sposób uprawniona do uchwalania aktów prawa miejscowego w zakresie wskazanym w petycji. Postanowiono petycji nie uwzględnić oraz przygotowano projekt uchwały w tej sprawie. Stanowisko swoje komisja oparła na art. 7 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r., który mówi że organy władzy publicznej, a więc także Rada Gminy w Sarnakach, działają na podstawie i w granicach prawa.

Tymczasem analiza wniosku w/w Fundacji ewidentnie wskazuje, że jego przedmiotem jest materia o znaczeniu ogólnokrajowym, objęta wyłącznymi kompetencjami ściśle określonych konstytucyjnie organów, a więc ingerencja lokalna w tym zakresie byłaby niedopuszczalna.

Przewodnicząca  
Rady Gminy

  
Justyna Filipiuk